Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 76/2019

Vide Portaria Funeas n.º 61/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei n.º 17.959, de 5 de março de 2014,

regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 3 de setembro de

2014:

Resolve nomear, para exercer cargo na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do

Paraná, junto ao Hospital Regional do Norte Pioneiro, a partir de 1.º de julho de 2019:

Andressa de Paula Costa, RG n.º 9.791.201-7, para ocupar o cargo de Assistente Nível II;
(cargo alterado pela Portaria Funeas n.º 61/2021)

Rafaela da Costa Borges, RG n.º 8.818.907-8, para ocupar o cargo de Assistente Nível I;

Fernanda Mara Consolim Felipe Azevedo, RG n.º 7.034.567-6, para ocupar o cargo de

Assistente Nível I;

Bruno Dias Moreira, RG n.º 10.349.003-0, para ocupar o cargo de Chefia de Suprimentos;

Rejane Farias de Andrade Bittencourt, RG n.º 7.033.195-0, para ocupar o cargo de

Diretora Administrativa;

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 32/2019.

CURITIBA - PR, 14 DE JUNHO DE 2019.

Marcello Augusto Machado    Helder Luiz Lazarotto

Diretor Presidente      Diretor Administrativo